[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09. 2022г. № 267
          с. Жирятино

О внесении изменений в Правила внутреннего
[bookmark: _Hlk109811668]трудового распорядка администрации Жирятинского
района Брянской области

         В соответствии с протестом на отдельные нормы Правил внутреннего трудового распорядка администрации Жирятинского района Брянской области прокуратуры Жирятинского района №38-2022/Прдп 159-22-20150014 от 18.07.2022г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести  в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Жирятинского района Брянской области, утверждённые постановлением администрации района от 15.03.2022 года №80 (далее-Правила) следующее изменения:
1.1. В пункте 2.4.3. Правил подпункт 2.4.3.3 изложить в следующей редакции:
«2.4.3.3 Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.»;
1.2. Пункте 2.5.Правил дополнить абзацем следующего содержания: « В случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.»;
1.3. Пункт 8.9.Правил дополнить абзацам следующего содержания: «Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Пожарскую В.П.

             Глава администрации  района                                       Л.А. Антюхов

исп.И.А. Исаева
3-06-11